Serviço de desenho técnico relacionado a arquitetura e engenharia. 

Seção III – Prazo de Duração 

Cláusula Quarta – O prazo de duração da Sociedade é indeterminado. 

Seção IV – Capital Social 

Cláusula Quinta – O capital social é de R$ 7.114.517.310,00 (sete bilhões, cento e quatorze 

milhões, quinhentos e dezessete mil, trezentos e dez reais), dividido em 711.451.731 

(setecentas e onze milhões, quatrocentas e cinquenta e uma mil, setecentas e trinta e uma) 

quotas, no valor nominal de R$ 10,00 (dez reais) cada uma, totalmente subscritas e 

integralizadas pelos sócios como segue: 

SÓCIOS QUOTAS VALOR 

Nissan Motor Co. Ltd. 7.114.518 R$ 71.145.180,00 

Nissan Overseas 

Investments B.V. 

704.337.213 R$ 7.043.372.130,00

[...]

contrato seja superior a R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais); 

e) Alienar para terceiros quaisquer tipos de imóveis, construções ou terras;  

f) Arrendar para terceiros quaisquer tipos de imóvel, construções ou terras, 

cujo valor total do contrato seja superior a R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais); 

g) Alienar os ativos, cujo valor seja superior a R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais), excluindo-se deste item as vendas de produtos e 

veículos inerentes às atividades normais dos negócios, sendo que, no caso 

de transferência de ativos, serão considerados os valores contábeis;  

h) Transferir ações ou quotas, para fins de investimento;